


Avviso pubblico: Selezione, mediante avviamento degli iscritti , 

n. 1 Operatore Tecnico Manutentivo- Area degli Operatori di cui al CCNL 

Funzioni Locali del 16/11/2022- a tempo pieno e indeterminato, presso il Comune di Vallecorsa, ai sensi 

art. 16 della legge n. 56/1987 . 

 

VISTI: 

- 

 

- organizzazione degli uffici e dei servizi 

 

- lo Statuto della Regione Lazio approvato con Legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, con particolare 

; 

- la legge Region

 

- la legge Regionale 27 dicembre 2019, n. 2

materia di servizi per il 

lavoro e di politiche attive del lavoro specificandone alcune caratteristiche ai successivi commi da 11 a 13; 

- 

legge regionale 27 dicembre 2019, n. 28, articolo 7, comma 10. Approvazione declaratoria delle funzioni 

 

- la deliberazione della Giunta regionale 26 maggio 2022, n. 338 che ha modificato, integrandola, la 

declaratoria delle funzioni ist  

- la deliberazione della Giunta regionale 26 maggio 2022, n. 339 recante ulteriori modifiche al predetto, citato 

r.r. n. 1/2002 legate alla riorganizzazione delle strutture regionali;  

- la direttiva del Direttore generale prot. n. 583446 del 14 giugno 2022 che rialloca competenze e funzioni in 

base alle declaratorie di cui alla deliberazione succitata; 

-  

- la legge regionale 30 marzo  

Lazio 2023-  

- la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente: "Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in 

titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e macro aggregati per le spese"; 



- la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente: "Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 

amministrativa"; 

- 

bilancio regionale 2023-2025 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30,31 e 32, della 

; 

- la nota prot. n. 0866060 del 1° agosto 2023 a firma del Direttore generale con la quale sono fornite le 

indicazioni operative per la gestione del bilancio regionale 2023-2025; 

- i di bilancio 2023-2025. 

competente in materia di politiche per 

 

- 

(regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni. 

 

- la Deliberazione 

 

- la direttiva del Direttore generale prot. 01

 

- 

Direzione regionale, assegna il personale delle strutture organizzative a rilevanza dirigenziale e delle strutture 

organizzative non a rilevanza dirigenziale in staff, per le quali la direttiva del Direttore generale ha previsto il 

febbraio 2024; 

- 

dirigenziale alle strutture di base della Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per 

 

 

 



 

- 

 

- il Decreto del Presidente della 

 

- 

Pubbliche Amministrazioni e gli enti pubblici non economici di lavoratori da inquadrare nei livelli per i quali 

di graduatoria risultante dalle liste delle circoscrizioni territorialmente competenti; 

- il Testo Coordinato del Decreto-

miglioramento delle gestioni degli enti portuali ed altre disposiz  

- 

 

- il Decreto de

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

; 

- 

 

- 

 

- il Decreto- l perseguimento di obiettivi di 

n. 125; 

- ia di 

ss.mm.ii.; 

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 27 aprile 2016 relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 



- la nota, della Direzione Regionale per l'Innovazione Tecnologica e la Trasformazione Digitale, prot. n. Int. 

0959655 del 04/09/2023 recante "Protezione dei dati personali nella redazione di atti amministrativi-

potenziamento delle funzionalità del sistema informativo"; 

- le unioni civili tra persone dello stesso sesso e 

 

- 

disciplina delle convivenze ai sensi della Legge 20 maggio 2016, n. 76  Effetti su prestazioni a sostegno del 

 

- il Decreto- ni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di 

n. 234; 

- e alla luce del Decreto 

 

- 

pluriennale per il triennio 2022- i art. 11 e 13 del DPR 917/1986 (Testo Unico delle 

Imposte sui Redditi); 

- 

operative relative alle modifiche apportate dalla legge 30 dicembre 2021, n. 234 al DPR 917/1986 (Testo 

 

- il Decreto-

CONSIDERATO:  

che il Comune di Vallecorsa, con istanza n. 2138 del 29/04/2024, acquisita con prot. 581062 del 03/05/2024, 

. 1 

Operatore Tecnico Manutentivo- Area degli Operatori di cui al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022- a tempo 

pieno e indeterminato, da impiegare presso il Servizio Tecnico - Manutentivo; 

RITENUTO: 

- di evadere la richiesta di che trattasi attraverso un avviso pubblico che preveda l'invio delle candidature da 

parte degli utenti tramite modalità informatica con accesso tramite SPID (Sistema Pubblico di Identità 

Digitale) /CIE/TS-CNS; 

- 

di n. 1 Operatore Tecnico Manutentivo- Area degli 

Operatori di cui al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022- a tempo pieno e indeterminato, presso il Comune di 



Vallecorsa Servizio Tecnico - Manutentivo; ativa sulla privacy (Allegato 2), del manuale per gli 

utenti (Allegato 3), del modulo istanza di riesame (Allegato 4); 

- 

della presente Determinazione; 

- di provvedere alla redazione della graduatoria provvisoria  e, 

successivamente, alla redazione della graduatoria definitiva 

relativamente al profilo richiesto dal presente avviso e nello specifico di n. 1 Operatore Tecnico Manutentivo- 

Area degli Operatori di cui al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022 -a tempo  pieno e determinato, presso  il 

Comune di Vallecorsa  Servizio Tecnico - Manutentivo Art. 16 della legge n. 56/1987; 

DATO ATTO: 

- che l'istruttoria delle domande, ai fini dell'attribuzione dei punteggi per la predisposizione della relativa 

graduatoria, verrà effettuata esclusivamente in modalità telematica; 

- che la presente Determinazione Dirigenziale ed i relativi allegati non contengono "dati personali" di cui 

all'art. 4 punto 1) del Regolamento UE 2016/679; 

 

CONSIDERATO: 

- che la graduatoria provvisoria dei candidati ammessi, predisposta in conformità alle disposizioni ed ai criteri 

previsti dalla citata Deliberazione di Giunta Regionale del 31 ottobre 2006, n. 778  Allegato A, 

degli esclusi verranno pubblicati per n. 8 giorni: 

 - sul portale della Regione Lazio www.regione.lazio.it ai seguenti percorsi: 

Cittadini - Lavoro - News Lavoro 

Cittadini - Lavoro - Offerte di lavoro Bandi e Avvisi - Avviamento ex art.16 L. 56/1987 

Cittadini - Lavoro  Documentazione 

- sui canali Social Istituzionali, al mero fine di darne ampia diffusione, in particolare: 

https://www.facebook.com/SPAZioLAVORORegioneLazio/ 

 

https://www.instagram.com/spaziolavorocpi/ 

 

- che a conclusione della procedura ed a seguito della pubblicazione, nei portali su indicati, della graduatoria 

 il Comune di 



Vallecorsa, di un numero di candidati pari al doppio del numero dei posti da ricoprire, con le modalità 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

di approvare i seguenti allegati intesi quali parti integranti e sostanziali del presente atto: 

- Allegato 1 -Avviso pubblico; 

- Allegato 2 - Informativa sulla privacy; 

- Allegato 3 - Manuale per utenti; 

- Allegato 4  Modulo istanza di riesame; 

di dare corso alle relative procedure per la presentazione delle adesioni e per la formulazione della 

graduatoria definitiva, relativamente al profilo professionale richiesto, limitate a coloro che 

aderiscono con candidatura da presentarsi così come indicato nel medesimo avviso. 

 

- sul portale della Regione Lazio www.regione.lazio.it ai seguenti percorsi: 

Cittadini - Lavoro - News Lavoro 

Cittadini - Lavoro - Offerte di lavoro Bandi e Avvisi - Avviamento ex art.16 L. 56/1987 

Cittadini - Lavoro  Documentazione 

- sui canali Social Istituzionali, al mero fine di darne ampia diffusione, in particolare: 

su  

https://www.facebook.com/SPAZioLAVORORegioneLazio/ 

 

https://www.instagram.com/spaziolavorocpi/ 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla normativa 

vigente. 

                        La Direttrice 

             Avv. Elisabetta Longo 



 

T  E  L  +  3  9  .  0 6  5  1  6  8  2  6  8  6  /  2  6  8  8  

 

W W W. R E G I O NE . LA Z I O . I T  

a r e a c p i su d @ re g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t   

 

V  I  A  T  I  B  U  R  T  I  N A  n .  3 2 1 ,  

0  3 1 0 0  F  R  OS  I  N O NE  ( F R )  

 



 

T  E  L  +  3 9  .  0 6  51 68 2 6 8 8 / 2 7 02  

 

 

W W W. R E G I O NE . LA Z I O . I T  

a r e a c p i su d @ re g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t   

 

V  I  A  T  I  B  U  R  T  I  N A  n .  32 1 ,  

0  3 1 0 0  F  R  OS  I  N O NE  ( F R )  

-

-
-

-
-
-

-

-

-
-



 

T  E  L  +  3 9  .  0 6  51 68 2 6 8 8 / 2 7 02  

 

 

W W W. R E G I O NE . LA Z I O . I T  

a r e a c p i su d @ re g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t   

 

V  I  A  T  I  B  U  R  T  I  N A  n .  32 1 ,  

0  3 1 0 0  F  R  OS  I  N O NE  ( F R )  

-

-

-

-



 

T  E  L  +  3 9  .  0 6  51 68 2 6 8 8 / 2 7 02  

 

 

W W W. R E G I O NE . LA Z I O . I T  

a r e a c p i su d @ re g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t   

 

V  I  A  T  I  B  U  R  T  I  N A  n .  32 1 ,  

0  3 1 0 0  F  R  OS  I  N O NE  ( F R )  

-



 

T  E  L  +  3 9  .  0 6  51 68 2 6 8 8 / 2 7 02  

 

 

W W W. R E G I O NE . LA Z I O . I T  

a r e a c p i su d @ re g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t   

 

V  I  A  T  I  B  U  R  T  I  N A  n .  32 1 ,  

0  3 1 0 0  F  R  OS  I  N O NE  ( F R )  

-

-

-

-

-

-

-

-

-



 

T  E  L  +  3 9  .  0 6  51 68 2 6 8 8 / 2 7 02  

 

 

W W W. R E G I O NE . LA Z I O . I T  

a r e a c p i su d @ re g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t   

 

V  I  A  T  I  B  U  R  T  I  N A  n .  32 1 ,  

0  3 1 0 0  F  R  OS  I  N O NE  ( F R )  

-

-



 

T  E  L  +  3 9  .  0 6  51 68 2 6 8 8 / 2 7 02  

 

 

W W W. R E G I O NE . LA Z I O . I T  

a r e a c p i su d @ re g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t   

 

V  I  A  T  I  B  U  R  T  I  N A  n .  32 1 ,  

0  3 1 0 0  F  R  OS  I  N O NE  ( F R )  



 

T  E  L  +  3 9  .  0 6  51 68 2 6 8 8 / 2 7 02  

 

 

W W W. R E G I O NE . LA Z I O . I T  

a r e a c p i su d @ re g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t   

 

V  I  A  T  I  B  U  R  T  I  N A  n .  32 1 ,  

0  3 1 0 0  F  R  OS  I  N O NE  ( F R )  

-
-
-



 

 







 

T  E  L  +  3  9  .  0 6  5  1  6  8  2  6  8  6  /  2  6  8  8  

 

W W W. R E G I O NE . LA Z I O . I T  

a r e a c p i su d @ re g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t   

 

V  I  A  T  I  B  U  R  T  I  N A  n .  3 2 1 ,  

0  3 1 0 0  F  R  OS  I  N O NE  ( F R )  



 
 

GUIDA 
UTENTE 

 
 
 
 
 
 

                
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 3



1 
 

Indice 
 

        pag. 2 
SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale)    pag. 3 

CIE (Carta di Identità Elettronica)      pag. 7 

TS-CNS (Tessera Sanitaria e Carta Nazionale dei Servizi)  pag. 10 

 
Modalità di accesso         pag. 13 
 
Scelta del bando di interesse       pag. 13 
 
Inserimento e Salvataggio dei dati       pag. 14 
 

           Verifica correttezza dati e Abilita caricamento allegati    pag. 15 
 
Invio definitivo della domanda       pag. 17 

Invio definitivo di una NUOVA domanda      pag. 18 

Visualizzazione delle domande       pag. 19 

Impostazioni          pag. 20 

Contattaci          pag. 20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

1.  
 
La fase di registrazione, da parte del cittadino, avviene collegandosi al seguente link 

https://portalebandiavvisi.regione.lazio.it/login e cliccando sul Entra . 

 entrerà direttamente in piattaforma, altrimenti ci sarà un 

processo di registrazione. -mail di conferma 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Il cittadino potrà registrarsi alla piattaforma attraverso:

SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale): 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

Per procedere allo step successivo selezionare Acconsento  

 



5 
 

Effettuando la registrazione con SPID i dati che verranno presi in automatico saranno Nome e 

Cognome, data di nascita, indirizzo e-mail (modificabile) e il codice fiscale. 

Dopo aver inserito tutti i dati e accettato 

Crea un account  

 

 

 

-mail di conferma, il cittadino dovrà cliccare su 

 

 

 

-mail 

 verificare il proprio 

indirizzo e- Conferma email -mail inviata dal sistema.  



6 
 

 

 

Se la registrazione andrà a buon fine, il cittadino visualizzerà il seguente messaggio: 

 

 

 

-mail, tornare sulla piattaforma e aggiornare la pagina. 

 

 

 

 



7 
 

CIE (Carta di Identità Elettronica): 

 

 

 

 

Prosegui  



8 
 

 

 

Effettuando la registrazione con CIE i dati che verranno presi in automatico saranno Nome e 

Cognome, data di nascita e codice fiscale. 

Crea un account  

 

 

 



9 
 

-mail di conferma, il cittadino dovrà cliccare su

 

 

 

-mail 

registrazione (come illustrato nella figura precedente). Per 

indirizzo e- Conferma email -mail inviata dal sistema.  

 

 

Se la registrazione andrà a buon fine, il cittadino visualizzerà il seguente messaggio: 

 



10 
 

-mail, tornare sulla piattaforma e aggiornare la pagina.

 

TS-CNS (Tessera Sanitaria e Carta Nazionale dei Servizi): 

 

 

 

 

 

Procedi  



11 
 

 

 

Effettuando la registrazione con TS-CNS i dati che verranno presi in automatico saranno Nome 

e Cognome, indirizzo e-mail (modificabile) e codice fiscale. 

Dopo aver inserito tutti i 

Crea un account  

 

 

-mail di conferma, il cittadino dovrà cliccare su 

 

 



12 
 

Al momento della creazione -mail 

indirizzo e- Conferma email -mail inviata dal sistema.  

 

 

 

Se la registrazione andrà a buon fine, il cittadino visualizzerà il seguente messaggio: 

 

 

 

-mail, tornare sulla piattaforma e aggiornare la pagina. 

 

 



13 
 

2. Modalità di accesso 
 

avviene nella seguente modalità: 

accedendo con SPID, CIE o CNS 

è registrato e prosegue (tale modalità di accesso viene gestita tramite interfacciamento 

con il sistema di Identity & Access Management regionale  I&AM). 

 

 

3. Scelta del bando di interesse 
 
Una volta  
 

 
 



14 
 

Il cittadino, potrà ricercare il bando di proprio interesse utilizzando, eventualmente, i filtri per 

titolo, per data chiusura/apertura bando e/o per stato (aperto/chiuso). 

 

 
4. Inserimento e Salvataggio dei dati  

 
Dopo aver scelto il bando, è possibile inserire i dati ai fini della partecipazione. I dati sono 

suddivisi in più schermate (TAB).  

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

Salva dati compilati

alla pagina e continuare la compilazione della stessa in un secondo momento. 

In qualsiasi momento, il cittadino, potrà interrompere la compilazione del bando cliccando 

Esci  

 

 

 

 

5. Verifica correttezza dati e Abilita caricamento allegati 
 

, c

 



16 
 

Con questo procedimento il sistema verificherà se i dati sono stati inseriti correttamente, 

altrimenti  con motivo annesso. 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

Una volta caricato il file, il cittadino, potrà visualizzare lo stesso oppure eliminarlo rispettivamente 

dalle icone  e . 

 

 

Completato il TAB relativo agli allegati, la domanda sarà pronta per essere inviata 

definitivamente.  

 

 

6. Invio definitivo della domanda 
 
La domanda completata potrà essere definitivamente inviata premendo il pulsante 

presente in fondo alla pagina. 

 

 

 

possibile effettuare alcuna modifica ai dati inseriti. Verrà inviato un riepilogo dei dati 



18 
 

compilati tramite e-mail. 

la 

 

, invece, la domanda risulterà completata e inviata 

definitivamente. 

 

 

7. Invio definitivo di una NUOVA domanda 

 

 

 

A seguito di tale operazione, comparirà un popup con al seguente dicitura: 

 da cui sarà possibile confermare o 

 

Nella sezione  

inviata precedentemente: 

 

 



19 
 

La domanda precedentemente inviata verrà considerata rinunciata SOLO nel momento in cui

la nuova domanda sarà inviata definitivamente. Tale passaggio è rilevante, in quanto ai fini 

della graduatoria, saranno prese in considerazione esclusivamente le domande inviate 

definitivamente. 

 

8. Visualizzazione delle domande 

 contenente  in precedenza e, tra queste, 

sceglierne una e visualizzarne o modificarne il contenuto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

9. Impostazioni 

Nella sezione  

le stesse: 

 
 

10. Contattaci 

Qualora i cittadini riscontrassero delle problematiche, potranno utilizzare la sezione 

 

 

 





 


